
152  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

CA a DISPENSA de licitação cujo Objeto: Pavimentação (Recapeamento) Em 
cbuq Da Rua Coronel Raimundo Leão, Rua Cipriano Santos, Frei Cristóvão 
De Lisboa, Na Sede Do Município De Cametá/Pa - Contrato De Repasse Nº 
823036/2015/MDR/CAIXA, em favor de Santa Rosa Construtora Eireli - CNPJ 
Nº17.942.130/0001-46, Valor Total R$ 745.801,61. Data da Ratificação: 
13/12/2021. Victor Correa Cassiano, Ordenador de Despesas.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
DISPENSA Nº 068/2021 - PMC 

Objeto: Pavimentação (Recapeamento) Em cbuq Da Rua Coronel Raimundo 
Leão, Rua Cipriano Santos, Frei Cristóvão De Lisboa, Na Sede Do Município 
De Cametá/Pa - Contrato De Repasse Nº 823036/2015/MDR/Caixa. Contrato 
Nº 01.068/2021 - Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá, CNPJ 
Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: Santa Rosa Construtora Eireli - CNPJ 
Nº 17.942.130/0001-46, Valor Total R$ 745.801,61. Vigência: 13/12/2021 
à 13/12/2022. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal 
de Cametá.

CARTA CONVITE Nº 03/2021 - PMC 
Objeto: Reforma Do Ginásio Poliesportivo São João Batista - Cametá/Pa.Fun-
damento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93. Contrato Nº Cc01.03/2021 - Pmc. 
Prefeitura Municipal De Cametá. CNPJ Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: 
GAIA Construtora Comercio E Serviços Ltda, CNPJ nº: 33.649.904/0001-00. 
Valor Total R$ 138.527,48. Vigência: 24/11/2021 a 24/05/2022. Ordenador: 
Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 042/2021-PMC
Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De Empresa 
Especializada Para Aquisição De Material De Segurança.Fundamento Legal: 
Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 01.042/2021-PMC. Prefeitura Muni-
cipal De Cametá. Cnpj Nº05.105.283/0001-50. Contratado: Açaí Atacarejo 
Comércio Varejista De Mercadorias Eireli, CNPJ nº 39.524.120/0001-23. Va-
lor Total R$ 235.286,20. Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022. Ordenador: 
Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 02.042/2021-PMC. Prefeitura Muni-
cipal De Cametá. CNPJ Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: NPE Comercio 
E Serviços Eireli, CNPJ nº 41.101.724/0001-09. Valor Total R$ 120.198,35. 
Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022. Ordenador: Victor Correa Cassiano. 
CONTRATO Nº 05.042/2021-PMC/SMS. Prefeitura Municipal De Cametá. CNPJ 
Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: Açaí Atacarejo Comércio Varejista De 
Mercadorias Eireli, CNPJ nº 39.524.120/0001-23. Valor Total R$ 96.675,10. 
Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri. 
CONTRATO Nº 06.042/2021-PMC/SMS. Prefeitura Municipal De Cametá. CNPJ 
Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: NPE Comercio E Serviços Eireli, CNPJ 
nº 41.101.724/0001-09. Valor Total R$ 19.442,60. Vigência: 13/12/2021 a 
13/12/2022. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri.

Protocolo: 743527
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 120/2021/FMS 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de água 
mineral, para consumo da secretaria municipal de saúde de Castanhal/PA. A 
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propos-
tas de preços e etapa de lances no dia 03/01/2022, às 09:00 horas. O edital 
estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparen-
cia/licitacoes-contratos-e-convenios;www.comprasnet.gov.br e no e-mail: 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleo-
nice da Costa Trindade - Pregoeira/FMS.

Protocolo: 743530
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO /Nº 020/2021PMC-tipo: menor preço por Item, ob-
jeto: AQUISIÇAO DE 3(TRES) VEÍCULO DE AUTOMOTORES,SENDO 2(DOIS) 
TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA CINCO PESSOAS E  1(UM) VEICU-
LO TIPO PICKUP CABINE DUPLA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA ATRAVÉS DA EMENDA  PARLA-
MENTAR  Nº202136920006, Sessão Pública: dia 06/01/2022, às 0930h.In-
formações: Edital Disponível: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ JEFFERSON 
FERREIRA DE MIRANDA -Prefeito Municipal De Curuça/Pa.

Protocolo: 743532

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021-SRP/CPL. 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por item que 
objetiva REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES DE ESCRITÓRIO, 
MOBILIA E ELETRODOMESTICO. Abertura: 30/12/2021 às 11h. Informações: 
pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital disponível em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 743593

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021-SRP/CPL. Pre-
gão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por item que obje-
tiva REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA. Abertura: 
30/12/2021 às 15:30h. Informações: pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital dispo-
nível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 743594

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-SRP/CPL. Pre-
gão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por item que objetiva 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO IN-
DIVIDUAIS - EPI’S. Abertura: 31/12/2021 às 08:00h. Informações: pregoeiroig-
miri@gmail.com. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 743595

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-SRP/CPL. Pre-
gão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por item que objetiva 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL. Abertura: 31/12/2021 às 14:00h. Infor-
mações: pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital disponível em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 743596

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021-SRP/CPL. Pre-
gão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por item que objetiva 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE INFORMATICA. Aber-
tura: 02/01/2022 às 08:00h. Informações: pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 743598

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SRP/CPL. Pre-
gão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por item que objetiva 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO E FORNECIMENTO 
DE PEÇAS Abertura: 02/01/2022 às 14:30h. Informações: pregoeiroigmiri@
gmail.com. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 743599

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI/PA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021-SRP-SEMED
A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Pa, através da Secretaria Municipal 
de Educação, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de apoio torna público para o 
conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
029/2021-SRP-SEMED, referente AQUISIÇÃO DE AUTOMOVEL TIPO CAMINHO-
NETE PICK-UP ZERO KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPE MIRI-PA, devido à vícios no conteúdo do 
termo de referência de fundamental importância no processo licitatório. Ao tem-
po, que esta Comissão Permanente de Licitação informa que o objeto supracitado 
será realizado brevemente, a data será publicada respeitando a Lei 8.666/93.
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DE AROS, PARA 


